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Besvarelse af § 37 spørgsmål 261/2019. 

Kære Jens Napåtok ' , 

Tak for spørgsmålene vedrørende anlæggelse af hospice. 

1. Hvor meget vil det koste for samfundet at anlægge hospicer rundt 
omkring i hele landet som vil være tilknyttet til alderdomshjemmene? 

Svar: 

Alderdomshjemmene er et kommunalt anliggende og der er ikke lavet undersøgelser, 
der afdækker omkostningerne ved at etablere hospicer i tilknytning til 
alderdomshjemmene i de forskellige byer. Det er derfor ikke muligt at svare på, hvad 
omkostningerne eventuelt ville være. 

I en rapport udarbejdet af Departementet for Sundhed: "Muligheder for rehabiliterende 
og lindrende (palliativ) indsats til personer med livstruende sygdom" fra 2015 opgøres 
behovet for specialiserede palliative sengepladser til at være 2-4 på landsplan. 
Fordelingen af senge pladserne er 1-2 sengepladser i Nuuk og 1-2 fordelt på de øvrige 
byer og bygder. Det vurderes derfor, at der ikke er behov for at anlægge hospicer rundt 
omkring i hele landet. Det kan dog nævnes, at der i forbindelse med Sundhedsaftalen 
mellem Kommuneqarfik Sermersooq og Dronning Ingrids Sundhedscenter Nuuk er 
nedsat en fælles arbejdsgruppe, som skal undersøge mulighederne for etablering af 
palliative stuer på plejehjem i Nuuk. Arbejdsgruppen forventer at aflevere resultatet af sit 
arbejde i løbet af efteråret. 

2. Hvilke personale skal der påregnes, hvis der skal anlægges hospicer og 
hvor meget vil det koste for samfundet? 

Svar: 

Bemandingen og omkostningerne forbundet med anlæggelse af hospicer vil afhænge af 
behovet for sengepladser og mulighederne på det enkelte aldersdomshjem. Det er 
derfor ikke muligt at konkludere, hvad personaleomkostningerne vil være, hvis der skal 
etableres hospice-faciliteter i tilknytning til alderdomshjemmene i de forskellige byer. 

Der henvises ydermere til besvarelsen af § 37 spørgsmål 205/2019 vedrørende palliativ 
indsats og hospice. 
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